סובייקטיביות הנובעת מחירות שמקורה באחרות, שוכנת בתחושת חוסר קבועה המקבלת ביטוי בקריאה לאחריות כלפי המקורות הסמויים של התנגשות הרציונלי באי-רציונלי,²¹ והמודעת לתנאים שלפיהם אין סימן לציוויליזציה שאינה בד בבד גם סימן לברבריות.²² לאקאן סבור שהשיסוע שלפיו מתגשם סובייקט

¹⁹ Gilles Deleuze, Felix Guatri, *A Thousand Plateaus*, University of Minnesota Press 1987, pp. 7-12.

²⁰ אפרים מאיר, *פילוסופים קיומיים יהודים ברב שיח*, מאגנס תשס"ד, 2004, עמ' 150 – 151.

²¹ Jacques Derrida, *Writing and Difference*, The University of Chicago Press 1978, p.77.

²² Walter Benjamin, *Illumination*, Schocken 1969, p.221

מן האחר אינו מסתכם במהלכים של מודע ותת מודע, אלא מסמן יחסים דמיוניים של הכרח וכישלון כשני סוגי 'אני', שהם שיסועה של הישות,²³ שיסוע הדוחף את התרבות לגשר על תשוקת האחר באמצעות שיטה חברתית הממשיגה סכנה ומלווה את הדחף האישי באמצעים של שיתוף פעולה עם אחרים.